Nome da Escola : Agrupamento de Escolas Manoel de Oliveira, Porto N° Escola : 152195

Data final da candidatura : 2025-09-24 N° Horario : 12
Grupo de Recrutamento: 100 - Educagao Pré-Escolar N° Horas: 5
Ficheiro gerado em : 25/09/2025 17:09:23

Tempo de Servigo Ultima avaliagao de desempenho realizada nos

Data de Tempo de Servigo antes

Classificagao Data de Obtengéo de

Nascimento da prof a o alizacio Profissional Classificagao Profissional l=csico
1 38,156 8464976712  Lisa Gabriela Almeida Alves 16/08/1976 0 13,000 28/07/1998 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
2 37,515 3801574113  Ana Maria Monteiro Silva 09/06/1971 0 8948 13,000 28/07/1998 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
3 36,118 9145446725  Célia Cristina Teixeira de Sousa 21/03/1978 0 7708 15,000 17/07/2001 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
4 34,852 4499933528  Ana Filipa Couto Marques Rodrigues 15/03/1978 0 7246 15,000 10/07/2001 Qualificagéo Profissional Nao aplicavel
5 33,595 9054470739  Ana Maria de Carvalho de Morais Neves 27/09/1974 0 7152 14,000 31/07/1995 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
6 32,844 7788584738  Maritza Dolores Maia Gomes Couto 17/12/1980 0 6513 15,000 12/07/2004 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
7 32,025 9331194900 Isabel Maria de Sousa Pinheiro Dias 02/07/1975 0 6944 13,000 28/09/2000 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
8 31,011 1184823235 Susana Maria Mendes da Silva Campos Guimarées 15/03/1977 0 6574 13,000 17/07/2002 Qualificagéo Profissional Nao aplicavel
9 30,153 3718423065 Ana Sofia Lopes Espanha 24/12/1981 0 5531 15,000 22/06/2004 Qualificagéo Profissional Nao aplicavel
10 29,452 4733093292  Vania Raquel Nogueira Barbosa 10/04/1987 0 4910 16,000 09/07/2010 Qualificagéo Profissional Nao aplicavel
1M 29,008 9779919104  Inés Mira Godinho Lopes Rodrigues Soares 02/01/1986 0 5113 15,000 26/06/2008 Qualificagéo Profissional Nao aplicavel
12 27,811 3719738965  Liliana Manuela Rodrigues Azevedo 08/02/1978 0 4311 16,000 06/07/2005 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
13 27,764 4520293243  Liliana Angelina de Babo Mendes 18/02/1975 0 5024 14,000 28/10/2002 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
14 27,600 9104184963 Marta Luisa Ferreira Dias de Sa 18/08/1983 0 4964 14,000 22/06/2006 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
15 27,515 1648841465 Ana Catarina Ramalho Ribeiro Teixeira 26/09/1986 0 5298 13,000 15/07/2009 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
16 27,466 1190300125 Andreia Patricia Teixeira da Rocha Vilas Boas 24/12/1988 0 4185 16,000 29/02/2012 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
17 27,008 5349020439  Juliana Rego Azevedo 03/11/1986 0 4383 15,000 08/07/2010 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
18 21,419 6649660930 Andreia Alexandra Moreira Teixeira Vieira 11/10/1976 0 1978 16,000 31/07/2000 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
19 21,086 7863483107  Maria Filomena Freitas Abreu 11/09/1984 365 1674 16,000 17/12/2015 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
20 21,005 3114674038  Cristiana Maria Cruz Torres 18/08/1990 0 1827 16,000 17/04/2014 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
21 19,490 5989648138  Joana Mafalda Gomes da Costa 03/10/1982 0 2004 14,000 03/07/2009 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
22 19,107 1196574316  Maria Fernanda Figueiredo Martins da Silva 23/06/1981 0 1134 16,000 15/06/2007 Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
23 18,551 1871865433  Irene Ferreira Gongalves da Rocha 01/05/1987 0 931 16,000 21/04/2017 Qualificagéo Profissional Nao aplicavel
24 18,438 9543267499  Ana Luisa Reis Costa 16/11/1996 0 890 16,000 11/12/2019 Qualificagéo Profissional Néo aplicavel
25 18,073 5167846390 Joana Catarina Assungéo Salgado Nunes 09/05/1983 713 400 16,000 06/10/2010 Qualificagéo Profissional Nao aplicavel

26 17,389 8652271690  Silvia Duarte da Silva Mesquita 06/03/1977 0 872 15,000 07/07/2003 Qualificagao Profissional Nao aplicavel



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

17,022

17,000

17,000

16,934

16,921

16,000

15,564

15,386

15,162

15,000

14,364

14,066

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

12,000

15,395

7260797452

8698963080

7742742985

1076854826

7812776182

3027868306

5684410081

6924490115

5138853090

5401505000

8937760258

2545608297

7837406834

8665061525

8673109426

6944429977

7957014763

2933436841

5487168717

Ana Cristina da Silva dos Anjos

Cétia Sofia Veiga Moreira

Diana Filomena Teixeira Rodrigues

Carolina Basto e S& Fernandes

Helena Beatriz Magalhaes Peixoto

Ermelinda Jaqueline Grilo Pinheiro

Beky Saray Gomes Pereira

Silvia Raquel Cruz Coelho

Sandra Jo&o Oliveira Barroso Ribeiro da Cunha

Ana Isabel da Silva Loureiro

Patricia Manuela Rocha Duarte

Joana Alexandra da Silva Ribeiro

Carla da Conceigdo Cunha Coelho

Ana Claudia da Rocha Moreira

Susana Fernanda Pereira Monteiro Ferreira

Denise Marques Silva

Ana Sofia Oliveira Fontes

Ana Sofia Araujo de Sousa Machado

Bruna Manuela Tavares de Sa

24/09/1969

15/11/2001

27/12/2002

28/03/1995

18/12/1992

22/01/1987

17/01/1976

20/01/1982

13/04/1977

04/07/1983

03/05/1983

03/12/1982

11/08/1979

29/01/1981

24/03/1981

18/09/1997

22/06/1999

14/03/1986

05/07/1996

1071

336

571

141

1154

133

24

144

17,000

17,000

17,000

14,000

16,000

16,000

14,000

15,000

12,000

15,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

12,000

15,000

17/03/2001

14/07/2025

11/07/2025

24/07/2020

03/04/2019

12/07/2016

30/07/2002

27/07/2004

25/07/2001

29/06/2005

14/07/2010

29/06/2005

03/07/2018

21/07/2004

11/09/2007

05/12/2023

21/07/2021

20/07/2009

10/07/2019

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel



