Nome da Escola : Agrupamento de Escolas Manoel de Oliveira, Porto

Data final da candidatura : 2025-09-24

75-09-24 N° Horário : 12

Grupo de Recrutamento: 100 - Educação Pré-Escolar

Ficheiro gerado em : 25/09/2025 17:09:23

Ordenação	Graduação Profissional	Nº Candidato	Nome	Data de Nascimento	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional	Tipo de Habilitação	Ultima avaliação de desempenho realizada nos termos do E.C.D., obteve a menção qualitativa mínima de "Bom"
1	38,156	8464976712	Lisa Gabriela Almeida Alves	16/08/1976	0	9182	13,000	28/07/1998	Qualificação Profissional	Não aplicável
2	37,515	3801574113	Ana Maria Monteiro Silva	09/06/1971	0	8948	13,000	28/07/1998	Qualificação Profissional	Não aplicável
3	36,118	9145446725	Célia Cristina Teixeira de Sousa	21/03/1978	0	7708	15,000	17/07/2001	Qualificação Profissional	Não aplicável
4	34,852	4499933528	Ana Filipa Couto Marques Rodrigues	15/03/1978	0	7246	15,000	10/07/2001	Qualificação Profissional	Não aplicável
5	33,595	9054470739	Ana Maria de Carvalho de Morais Neves	27/09/1974	0	7152	14,000	31/07/1995	Qualificação Profissional	Não aplicável
6	32,844	7788584738	Maritza Dolores Maia Gomes Couto	17/12/1980	0	6513	15,000	12/07/2004	Qualificação Profissional	Não aplicável
7	32,025	9331194900	Isabel Maria de Sousa Pinheiro Dias	02/07/1975	0	6944	13,000	28/09/2000	Qualificação Profissional	Não aplicável
8	31,011	1184823235	Susana Maria Mendes da Silva Campos Guimarães	15/03/1977	0	6574	13,000	17/07/2002	Qualificação Profissional	Não aplicável
9	30,153	3718423065	Ana Sofia Lopes Espanha	24/12/1981	0	5531	15,000	22/06/2004	Qualificação Profissional	Não aplicável
10	29,452	4733093292	Vânia Raquel Nogueira Barbosa	10/04/1987	0	4910	16,000	09/07/2010	Qualificação Profissional	Não aplicável
11	29,008	9779919104	Inês Mira Godinho Lopes Rodrigues Soares	02/01/1986	0	5113	15,000	26/06/2008	Qualificação Profissional	Não aplicável
12	27,811	3719738965	Liliana Manuela Rodrigues Azevedo	08/02/1978	0	4311	16,000	06/07/2005	Qualificação Profissional	Não aplicável
13	27,764	4520293243	Liliana Angelina de Babo Mendes	18/02/1975	0	5024	14,000	28/10/2002	Qualificação Profissional	Não aplicável
14	27,600	9104184963	Marta Luisa Ferreira Dias de Sá	18/08/1983	0	4964	14,000	22/06/2006	Qualificação Profissional	Não aplicável
15	27,515	1648841465	Ana Catarina Ramalho Ribeiro Teixeira	26/09/1986	0	5298	13,000	15/07/2009	Qualificação Profissional	Não aplicável
16	27,466	1190300125	Andreia Patrícia Teixeira da Rocha Vilas Boas	24/12/1988	0	4185	16,000	29/02/2012	Qualificação Profissional	Não aplicável
17	27,008	5349020439	Juliana Rego Azevedo	03/11/1986	0	4383	15,000	08/07/2010	Qualificação Profissional	Não aplicável
18	21,419	6649660930	Andreia Alexandra Moreira Teixeira Vieira	11/10/1976	0	1978	16,000	31/07/2000	Qualificação Profissional	Não aplicável
19	21,086	7863483107	Maria Filomena Freitas Abreu	11/09/1984	365	1674	16,000	17/12/2015	Qualificação Profissional	Não aplicável
20	21,005	3114674038	Cristiana Maria Cruz Torres	18/08/1990	0	1827	16,000	17/04/2014	Qualificação Profissional	Não aplicável
21	19,490	5989648138	Joana Mafalda Gomes da Costa	03/10/1982	0	2004	14,000	03/07/2009	Qualificação Profissional	Não aplicável
22	19,107	1196574316	Maria Fernanda Figueiredo Martins da Silva	23/06/1981	0	1134	16,000	15/06/2007	Qualificação Profissional	Não aplicável
23	18,551	1871865433	Irene Ferreira Gonçalves da Rocha	01/05/1987	0	931	16,000	21/04/2017	Qualificação Profissional	Não aplicável
24	18,438	9543267499	Ana Luísa Reis Costa	16/11/1996	0	890	16,000	11/12/2019	Qualificação Profissional	Não aplicável
25	18,073	5167846390	Joana Catarina Assunção Salgado Nunes	09/05/1983	713	400	16,000	06/10/2010	Qualificação Profissional	Não aplicável
26	17,389	8652271690	Sílvia Duarte da Silva Mesquita	06/03/1977	0	872	15,000	07/07/2003	Qualificação Profissional	Não aplicável

Nº Escola: 152195

5

Nº Horas:

27	17,022	7260797452	Ana Cristina da Silva dos Anjos	24/09/1969	4	6	17,000	17/03/2001	Qualificação Profissional	Não aplicável
28	17,000	8698963080	Cátia Sofia Veiga Moreira	15/11/2001	0	0	17,000	14/07/2025	Qualificação Profissional	Não aplicável
29	17,000	7742742985	Diana Filomena Teixeira Rodrigues	27/12/2002	0	0	17,000	11/07/2025	Qualificação Profissional	Não aplicável
30	16,934	1076854826	Carolina Basto e Sá Fernandes	28/03/1995	0	1071	14,000	24/07/2020	Qualificação Profissional	Não aplicável
31	16,921	7812776182	Helena Beatriz Magalhães Peixoto	18/12/1992	0	336	16,000	03/04/2019	Qualificação Profissional	Não aplicável
32	16,000	3027868306	Ermelinda Jaqueline Grilo Pinheiro	22/01/1987	0	0	16,000	12/07/2016	Qualificação Profissional	Não aplicável
33	15,564	5684410081	Beky Saray Gomes Pereira	17/01/1976	0	571	14,000	30/07/2002	Qualificação Profissional	Não aplicável
34	15,386	6924490115	Sílvia Raquel Cruz Coelho	20/01/1982	0	141	15,000	27/07/2004	Qualificação Profissional	Não aplicável
35	15,162	5138853090	Sandra João Oliveira Barroso Ribeiro da Cunha	13/04/1977	0	1154	12,000	25/07/2001	Qualificação Profissional	Não aplicável
36	15,000	5401505000	Ana Isabel da Silva Loureiro	04/07/1983	0	0	15,000	29/06/2005	Qualificação Profissional	Não aplicável
37	14,364	8937760258	Patrícia Manuela Rocha Duarte	03/05/1983	0	133	14,000	14/07/2010	Qualificação Profissional	Não aplicável
38	14,066	2545608297	Joana Alexandra da Silva Ribeiro	03/12/1982	0	24	14,000	29/06/2005	Qualificação Profissional	Não aplicável
39	14,000	7837406834	Carla da Conceição Cunha Coelho	11/08/1979	0	0	14,000	03/07/2018	Qualificação Profissional	Não aplicável
40	14,000	8665061525	Ana Cláudia da Rocha Moreira	29/01/1981	0	0	14,000	21/07/2004	Qualificação Profissional	Não aplicável
41	14,000	8673109426	Susana Fernanda Pereira Monteiro Ferreira	24/03/1981	0	0	14,000	11/09/2007	Qualificação Profissional	Não aplicável
42	14,000	6944429977	Denise Marques Silva	18/09/1997	0	0	14,000	05/12/2023	Qualificação Profissional	Não aplicável
43	14,000	7957014763	Ana Sofia Oliveira Fontes	22/06/1999	0	0	14,000	21/07/2021	Qualificação Profissional	Não aplicável
44	12,000	2933436841	Ana Sofia Araujo de Sousa Machado	14/03/1986	0	0	12,000	20/07/2009	Qualificação Profissional	Não aplicável
	15,395	5487168717	Bruna Manuela Tavares de Sá	05/07/1996	0	144	15,000	10/07/2019	Qualificação Profissional	Não aplicável